
地域のみなさまへ １学期の間、登下校時の見守りをありがとうございました。夏休み（７月２３日～

８月２５日）期間中も川東の子どもたちの安全の見守りやご指導をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

都城市立川東小学校 学校だより №5 

か わ ひ が し 

令和元年７月２２日  文 責：校 長 

 さて、いよいよ夏休みです。 
 夏休みを、家族や地域・自然ともふれあい、たくましく心豊か
に成長する期間としていただきたいと思います。休みを利用し
て、普段できないことに挑戦してみたり、今まで不得手だった学
習を補う機会としたりするのもいいですね(*^-^*) 
 くれぐれも水難事故や交通事故等に遭わないよう、健康・安全
面にはしっかりと留意されてください。８月２６日の２学期始業
式には、３０３名、全員が元気いっぱいに笑顔で登校してきてく
れることを職員みんなで心待ちにしております。長い休みの間、
ご家族の皆様にはご心配やご苦労もおありと存じますが、子ども
たちのことをどうぞよろしくお願いいたします。 

日々の様子を 
学校 HP で発信中 

 

 夏休みの主な行事 
 
7/25 個人面談① 

7/26 個人面談② 

7/31 祝吉地区三校合     

同学校運営協議会 

8/ 1 登校日 

8/ 3 祝吉いっせいラジ

オ体操の日（川東

小運動場） 

    ソーメン流し体験 

8/ 4 祝吉地区子ども会

交流会 

8/ 5 地域貢献活動 

 

 

 

 

8/ 8 祝吉地区三校 PTA 

教育講演会 

8/18 PTA 奉仕作業 

8/24 祝吉地区 PTA ミ

ニバレー大会 

8/26 ２学期始業式 

１学期終業式 

 本校では、今年度より８月１０日～８月１６日を学校に日直等の勤務者を置かず対外的な業務

を行わない日（学校閉庁日）といたしました。学校閉庁日は、学校に職員が原則不在となります

ので、お問い合わせ等はこの期間外でお願いいたします。 

～ みなさまのご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。～ 

空調設備（エアコン）と 
太陽光パネル設置工事のお知らせ 

 
 さて、本校に、空調設備（エアコン）と太陽光パネルが設置

されることとなりました。 

 これに伴って、７月下旬から３月中旬にかけて、設置工事が

行われます。ご来校などの際にはご不便をおかけしますが、児

童の安全を確保し、教育活動に支障が出ないよう進めますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 なお、不明な点やお気づきのことがありましたら、学校まで

ご連絡いただきますようお願いいたします。 
 
１ 工事の内容  

 ・普通教室と特別教室の２４室にエアコンを設置します。 

 ・管理棟と児童棟に足場を組み立て、ベランダに室外機を設

置します。 

 ・正門から中庭にかけてケーブル埋設工事を行います。 

 ・管理棟屋上に１３２枚の太陽光パネルを設置します。 
 
２ 工事にともなって  

 ・運動場バックネット付近と中庭に工事車両が駐車すること

があります。 

 ・土曜・日曜・祝日、夏休み中も工事業者が校舎内に出入り

します。 

 ・工事期間中、中庭での駐車ができない場合がありますので、

ご留意ください。 

 ５・６年生がそれぞれの地

区の公園などの清掃ボラン

ティアに取り組みます。（午

前８時～午前９時１０分） 

 児童代表の５年生が１学期にがん

ばったことを立派に発表しました。 


